
441000-2025 Page 1/8

See the notice on TED website

441000-2025 - Zadávání
Německo – Provádění průzkumu – DGM-W Oberrhein, ALS-Befliegung und Klassifizierung
OJ S 127/2025 07/07/2025
Oznámení o zahájení zadávacího nebo koncesního řízení – standardní režim - Oznámení oprav
Služby

1. Kupující

1.1.  Kupující
Oficiální název: Wasserstraßen- und Schifffahrtsamt Mittellandkanal / Elbe-Seitenkanal
E-mail: vergabeservicestelle.wsa-mlk-esk@wsv.bund.de
Právní forma kupujícího: Ústřední orgán státní správy
Činnost veřejného zadavatele: Služby pro širokou veřejnost

2. Řízení

2.1.  Řízení
Název: DGM-W Oberrhein, ALS-Befliegung und Klassifizierung
Popis: Das Gesamtbearbeitungsgebiet (GBG) mit einer Fläche von ca. 294,5 km² ist mit ALS-
Technik zu erfassen. Der Auftraggeber (AG) weist darauf hin, dass die Datenerfassung sowohl 
auf deutschem wie auch auf französischem Gebiet zu erfolgen hat. Der Auftragnehmer (AN) 
hat im Rahmen der ALS-Messungen auf die Einhaltung aller luftfahrtrechtlichen Regelungen 
zu achten. Das GBG wird dem AN als Shape-Datei geliefert. Der AN hat eine luftgestützte 
Laserscannerbefliegung (ALS) über dem in der bereitgestellten Shape-Datei definierten 
Projektgebiet durchzuführen und sämtliche nachfolgenden Arbeitsschritte – Datenerfassung 
(Befliegung), Georeferenzierung, Klassifizierung der Punktwolke und Erstellung von 
Orthofotos – sind mit einem flächigen Puffer von 20 m über den Rand des Shape-Gebietes 
hinaus durchzuführen. Das GBG ist in der bewuchsarmen Zeit (01.12.2025 bis 31.03.2026) für 
die gesamte Strecke mittels ALS-Befliegung beim vorgegebenen Wasserstand zu erfassen. 
Die Erfassung erfolgt durch den AN nach Einsatzaufforderung des AG. Die 
Geländedatenerfassung in der bewuchsarmen Zeit hat innerhalb einer Flugsaison 
abgeschlossen zu sein. Die Geländedatenerfassung hat innerhalb eines maximalen 
Zeitfensters von 5 Tagen abgeschlossen zu sein. Als Zielsetzung sind folgende Produkte zu 
erstellen: - Georeferenzierte, klassifizierte und plausibilisierte ALS-Daten, - Digitale Orthofotos 
- Abschlussbericht
Identifikátor řízení: 2b63f30f-c075-41bd-9397-f387fb226110
Interní identifikátor: 813FGG25D025
Typ řízení: Otevřené
Řízení se zrychlí: ne

2.1.1.  Účel
Charakter smlouvy: Služby
Hlavní klasifikace (cpv): 71355000 Provádění průzkumu
Další klasifikace (cpv): 71354200 Letecké mapování

2.1.2.  Místo plnění
Nižší územní jednotka země (NUTS): Mainz, Kreisfreie Stadt (DEB35)
Země: Německo

https://ted.europa.eu/cs/notice/-/detail/441000-2025
mailto:vergabeservicestelle.wsa-mlk-esk@wsv.bund.de


441000-2025 Page 2/8

2.1.4.
 
Obecné informace
Další informace: Das Vergabeverfahren wird vom Wasserstraßen- und Schifffahrtsamt 
Mittellandkanal / Elbe-Seitenkanal durchgeführt. Auftraggeber ist die Fachstelle für Geodäsie 
und Geoinformatik der WSV beim WSA Mittellandkanal / Elbe-Seitenkanal, Am Waterlooplatz 
9, 30169 Hannover. Rechnungsempfänger ist das Wasserstraßen- und Schifffahrtsamt 
Oberrhein, Stefan-Meier-Straße 4-6, 79104 Freiburg.
Právní základ: 
Směrnice 2014/24/EU
vgv -

2.1.6.  Důvody pro vyloučení
Zdroje důvodů pro vyloučení: Oznámení
Korupce: siehe das Formblatt 133/333b-L/F „Eigenerklärung Eignung EU“
Podvody: siehe das Formblatt 133/333b-L/F „Eigenerklärung Eignung EU“
Účast na zločinném spolčení: siehe das Formblatt 133/333b-L/F „Eigenerklärung Eignung EU“
Teroristické trestné činy nebo trestné činy spojené s teroristickými činnostmi: siehe das 
Formblatt 133/333b-L/F „Eigenerklärung Eignung EU“
Obchodní činnost je pozastavena: siehe das Formblatt 133/333b-L/F „Eigenerklärung Eignung 
EU“
Praní peněz nebo financování terorismu: siehe das Formblatt 133/333b-L/F „Eigenerklärung 
Eignung EU“
Majetek spravuje likvidátor: siehe das Formblatt 133/333b-L/F „Eigenerklärung Eignung EU“
Střet zájmů související s účastí v zadávacím řízení: siehe das Formblatt 133/333b-L/F 
„Eigenerklärung Eignung EU“
Předčasné ukončení, náhrada škody nebo jiné srovnatelné sankce: siehe das Formblatt 133
/333b-L/F „Eigenerklärung Eignung EU“
Dětská práce a jiné formy obchodování s lidmi: siehe das Formblatt 133/333b-L/F 
„Eigenerklärung Eignung EU“
Srovnatelná situace jako úpadek podle vnitrostátních právních předpisů: siehe das Formblatt 
133/333b-L/F „Eigenerklärung Eignung EU“
Porušení povinností stanovených v rámci čistě vnitrostátních důvodů pro vyloučení: siehe das 
Formblatt 133/333b-L/F „Eigenerklärung Eignung EU“. Weitere Ausschlussgründe siehe 
zudem das Formblatt 140 „Eigenerklärung zur Verordnung (EU) 2022/576“. Letzteres sind 
keine nationalen Ausschlussgründe
Vážné profesní pochybení: siehe § 124 Abs. 1 Nr. 3 GWB
Zkreslení informací, zadržení informací, neschopnost poskytnout požadované podklady nebo 
získání důvěrných informací o tomto řízení: siehe das Formblatt 133/333b-L/F „Eigenerklärung 
Eignung EU“
Porušení povinností vyplývajících z pracovněprávních předpisů: siehe das Formblatt 133/333b-
L/F „Eigenerklärung Eignung EU“
Porušení povinností vyplývajících ze sociálněprávních předpisů: siehe das Formblatt 133/333b-
L/F „Eigenerklärung Eignung EU“
Porušení povinností vyplývajících z právních předpisů o ochraně životního prostředí: siehe das 
Formblatt 133/333b-L/F „Eigenerklärung Eignung EU“
Porušení povinnosti týkající se placení příspěvků na sociální zabezpečení: siehe das 
Formblatt 133/333b-L/F „Eigenerklärung Eignung EU“
Porušení povinnosti týkající se placení daní: siehe das Formblatt 133/333b-L/F 
„Eigenerklärung Eignung EU“



441000-2025 Page 3/8

Dohody s jinými hospodářskými subjekty, jejichž cílem je narušení hospodářské soutěže: 
siehe das Formblatt 133/333b-L/F „Eigenerklärung Eignung EU“
Přímý nebo nepřímý podíl na přípravě tohoto zadávacího řízení: siehe das Formblatt 133/333b-
L/F „Eigenerklärung Eignung EU“
Platební neschopnost: siehe das Formblatt 133/333b-L/F „Eigenerklärung Eignung EU“

5. Část

5.1.  Část: LOT-0000
Název: DGM-W Oberrhein, ALS-Befliegung und Klassifizierung
Popis: Das Gesamtbearbeitungsgebiet (GBG) mit einer Fläche von ca. 294,5 km² ist mit ALS-
Technik zu erfassen. Der Auftraggeber (AG) weist darauf hin, dass die Datenerfassung sowohl 
auf deutschem wie auch auf französischem Gebiet zu erfolgen hat. Der Auftragnehmer (AN) 
hat im Rahmen der ALS-Messungen auf die Einhaltung aller luftfahrtrechtlichen Regelungen 
zu achten. Das GBG wird dem AN als Shape-Datei geliefert. Der AN hat eine luftgestützte 
Laserscannerbefliegung (ALS) über dem in der bereitgestellten Shape-Datei definierten 
Projektgebiet durchzuführen und sämtliche nachfolgenden Arbeitsschritte – Datenerfassung 
(Befliegung), Georeferenzierung, Klassifizierung der Punktwolke und Erstellung von 
Orthofotos – sind mit einem flächigen Puffer von 20 m über den Rand des Shape-Gebietes 
hinaus durchzuführen. Das GBG ist in der bewuchsarmen Zeit (01.12.2025 bis 31.03.2026) für 
die gesamte Strecke mittels ALS-Befliegung beim vorgegebenen Wasserstand zu erfassen. 
Die Erfassung erfolgt durch den AN nach Einsatzaufforderung des AG. Die 
Geländedatenerfassung in der bewuchsarmen Zeit hat innerhalb einer Flugsaison 
abgeschlossen zu sein. Die Geländedatenerfassung hat innerhalb eines maximalen 
Zeitfensters von 5 Tagen abgeschlossen zu sein. Als Zielsetzung sind folgende Produkte zu 
erstellen: - Georeferenzierte, klassifizierte und plausibilisierte ALS-Daten, - Digitale Orthofotos 
- Abschlussbericht
Interní identifikátor: 813FGG25D025

5.1.1.  Účel
Charakter smlouvy: Služby
Hlavní klasifikace (cpv): 71355000 Provádění průzkumu
Další klasifikace (cpv): 71354200 Letecké mapování

5.1.2.  Místo plnění
Nižší územní jednotka země (NUTS): Mainz, Kreisfreie Stadt (DEB35)
Země: Německo

5.1.2.  Místo plnění
Nižší územní jednotka země (NUTS): Groß-Gerau (DE717)
Země: Německo

5.1.2.  Místo plnění
Nižší územní jednotka země (NUTS): Mainz-Bingen (DEB3J)
Země: Německo

5.1.2.  Místo plnění
Nižší územní jednotka země (NUTS): Alzey-Worms (DEB3B)
Země: Německo

5.1.2.  Místo plnění
Nižší územní jednotka země (NUTS): Bergstraße (DE715)



441000-2025 Page 4/8

Země: Německo

5.1.2.  Místo plnění
Nižší územní jednotka země (NUTS): Worms, Kreisfreie Stadt (DEB39)
Země: Německo

5.1.2.  Místo plnění
Nižší územní jednotka země (NUTS): Rhein-Pfalz-Kreis (DEB3I)
Země: Německo

5.1.2.  Místo plnění
Nižší územní jednotka země (NUTS): Mannheim, Stadtkreis (DE126)
Země: Německo

5.1.2.  Místo plnění
Nižší územní jednotka země (NUTS): Frankenthal (Pfalz), Kreisfreie Stadt (DEB31)
Země: Německo

5.1.2.  Místo plnění
Nižší územní jednotka země (NUTS): Ludwigshafen am Rhein, Kreisfreie Stadt (DEB34)
Země: Německo

5.1.2.  Místo plnění
Nižší územní jednotka země (NUTS): Rhein-Neckar-Kreis (DE128)
Země: Německo

5.1.2.  Místo plnění
Nižší územní jednotka země (NUTS): Speyer, Kreisfreie Stadt (DEB38)
Země: Německo

5.1.2.  Místo plnění
Nižší územní jednotka země (NUTS): Karlsruhe, Landkreis (DE123)
Země: Německo

5.1.2.  Místo plnění
Nižší územní jednotka země (NUTS): Germersheim (DEB3E)
Země: Německo

5.1.2.  Místo plnění
Nižší územní jednotka země (NUTS): Karlsruhe, Stadtkreis (DE122)
Země: Německo

5.1.2.  Místo plnění
Nižší územní jednotka země (NUTS): Rastatt (DE124)
Země: Německo

5.1.2.  Místo plnění
Nižší územní jednotka země (NUTS): Bas-Rhin (FRF11)
Země: Francie

5.1.3.  Odhadovaná doba trvání
Datum konce trvání: 31/05/2027
Jiná doba: Neznámý

5.1.6.  Obecné informace



441000-2025 Page 5/8

Vyhrazená účast: 
Účast není vyhrazena.
Musí být uvedena jména a příslušná odborná kvalifikace pracovníků pověřených realizací 
zakázky: Vyžaduje se v nabídce
Projekt veřejných zakázek, který není financován z prostředků EU
Na zakázku se vztahuje Dohoda o vládních zakázkách: ano
Tato zakázka je vhodná i pro malé a střední podniky: ano
Další informace: #Besonders auch geeignet für:other-sme#

5.1.7.  Strategické zadávání zakázek
Cíl strategického zadávání zakázek: Žádné strategické zadávání veřejných zakázek

5.1.9.  Kritéria pro výběr
Zdroje výběrových kritérií: Oznámení
Kritérium: Profesionální pojištění proti riziku odpovědnosti
Popis výběrového kritéria: Berufs- oder Betriebshaftpflichtversicherung: 
Berufshaftpflichtversicherungsdeckung von mind. 1,5 Mio. € für Personenschäden und 1,5 
Mio. € für sonstige Schäden [Vermögens- und Sachschäden] mit Maximierung der 
Ersatzleistungen welche mindestens das Zweifache der Versicherungssumme beträgt. Siehe 
Datei "05 Eignungskriterien_REV1.pdf"

Kritérium: Celkový roční obrat
Popis výběrového kritéria: Der durchschnittliche Jahresgesamtumsatz der letzten drei Jahre 
muss bei mindestens 500 000 € liegen. Siehe Datei "05 Eignungskriterien_REV1.pdf"

Kritérium: Nástroje, zařízení nebo technické vybavení
Popis výběrového kritéria: Dem Bieter muss mindestens ein Luftfahrzeug und ein ALS-Sensor 
zur Verfügung stehen. Siehe Datei "05 Eignungskriterien_REV1.pdf"

Kritérium: Technici nebo technické orgány pro provádění práce
Popis výběrového kritéria: Mindestens vorhanden sein muss: 1 Pilot/Pilotin, 1 ALS-Operator 
sowie 2 Datenbearbeiter/Datenbearbeiterinnen. Siehe Datei "05 Eignungskriterien_REV1.pdf"

Kritérium: Reference na určité služby
Popis výběrového kritéria: Der Bieter muss mindestens 3 vergleichbare Projekte (ALS-
Befliegung und –Prozessierung im Auftragswert von jeweils mindestens 30 000 € netto) in den 
letzten 3 Jahren nachweisen. Siehe Datei "05 Eignungskriterien_REV1.pdf"

5.1.10.  Kritéria pro zadání
Kritérium: 
Typ: Cena
Jméno/název: Preis
Popis: siehe Formblatt 313-L/F Gewichtung Zuschlagskriterien
Kategorie kritéria pro zadání s váhou: Váha (procenta, přesně)
Číslo spojené s kritériem pro zadání zakázky: 50,00
Kritérium: 
Typ: Kvalita
Jméno/název: Organisation und Qualität einschließlich des technischen Werts
Popis: siehe Formblatt 313-L/F Gewichtung Zuschlagskriterien
Kategorie kritéria pro zadání s váhou: Váha (procenta, přesně)
Číslo spojené s kritériem pro zadání zakázky: 50,00



441000-2025 Page 6/8

5.1.11.  Zadávací dokumentace
Jazyky, v nichž je oficiálně k dispozici zadávací dokumentace: němčina
Adresa zadávací dokumentace: https://www.evergabe-online.de/tenderdocuments.html?
id=781276

5.1.12.  Podmínky zadávání zakázek
Podmínky podání: 
Elektronické podání: Požadována
Adresa pro podání: https://www.evergabe-online.de/tenderdetails.html?id=781276
Jazyky, v nichž lze podávat nabídky nebo žádosti o účast: němčina
Elektronický katalog: Nepovolena
Varianty: Nepovolena
Uchazeči mohou podat více než jednu nabídku: Nepovolena
Lhůta pro doručení nabídek: 29/07/2025 09:59:00 (UTC+02:00) východoevropský čas, 
středoevropský letní čas
Doba, po kterou musí nabídka zůstat platná: 50 Dny
Informace, které lze doplnit po uplynutí lhůty pro předkládání návrhů: 
Podle uvážení kupujícího mohou být všechny chybějící dokumenty týkající se uchazeče 
předloženy později.
Další informace: Die Nachforderung von Unterlagen richtet sich nach der Vergabeverordnung.
Smluvní podmínky: 
Plnění zakázky musí být provedeno v rámci programů chráněného zaměstnání: Ne
Elektronická fakturace: Požadována
Bude použito elektronické objednávání: ano
Bude použita elektronická platba: ano
Finanční ujednání: siehe Vergabeunterlagen

5.1.15.  Techniky
Rámcová dohoda: 
Žádná rámcová dohoda
Informace o dynamickém nákupním systému: 
Žádný dynamický nákupní systém
Elektronická aukce: ne

5.1.16.  Další informace, mediace a přezkum
Organizace příslušná pro přezkum: Bundeskartellamt - Vergabekammer des Bundes -
Informace o lhůtách pro přezkum: Informationen über die Überprüfungsfristen: Ein Antrag auf 
Nachprüfung ist gemäß § 160 (3) Nr. 1 bis 4 GWB nur zulässig, soweit: 1. der Antragsteller 
den geltend gemachten Verstoß gegen Vergabevorschriften im Vergabeverfahren vor 
Einreichen des Nachprüfungsantrags erkannt und gegenüber dem Auftraggeber innerhalb von 
10 Kalendertagen gerügt hat, 2. Verstöße gegen Vergabevorschriften, die aufgrund der 
Bekanntmachung erkennbar sind, spätestens bis Ablauf der in der Bekanntmachung 
benannten Frist zur Bewerbung gegenüber dem Auftraggeber gerügt worden sind, 3. Verstöße 
gegen Vergabevorschriften, die erst in den Vergabeunterlagen erkennbar sind, spätestens bis 
zum Ablauf der Frist zur Angebotsabgabe gegenüber dem Auftraggeber gerügt werden, 4. 
nicht mehr als 15 Kalendertage nach Eingang der Mitteilung des Auftraggebers, einer Rüge 
nicht abhelfen zu wollen, vergangen sind.

8. Organizace

https://www.evergabe-online.de/tenderdocuments.html?id=781276
https://www.evergabe-online.de/tenderdocuments.html?id=781276
https://www.evergabe-online.de/tenderdetails.html?id=781276


441000-2025 Page 7/8

8.1.  ORG-0000
Oficiální název: Wasserstraßen- und Schifffahrtsamt Mittellandkanal / Elbe-Seitenkanal
Registrační číslo: 991-00532-10
Obec: Braunschweig
PSČ: 38120
Nižší územní jednotka země (NUTS): Braunschweig, Kreisfreie Stadt (DE911)
Země: Německo
E-mail: vergabeservicestelle.wsa-mlk-esk@wsv.bund.de
Telefon: +49 531 866031183
Fax: +49 531 866031400
Internetová adresa: https://www.wsa-mittellandkanal-elbe-seitenkanal.wsv.de/
Úlohy této organizace: 
Kupující

8.1.  ORG-0001
Oficiální název: Bundeskartellamt - Vergabekammer des Bundes -
Registrační číslo: t:022894990
Poštovní adresa: Kaiser-Friedrich-Str. 16
Obec: Bonn
PSČ: 53113
Nižší územní jednotka země (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Země: Německo
E-mail: vk@bundeskartellamt.bund.de
Telefon: +49 228 94990
Fax: +49 228 9499163
Úlohy této organizace: 
Organizace příslušná pro přezkum

8.1.  ORG-0002
Oficiální název: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)
Registrační číslo: 0204:994-DOEVD-83
Obec: Bonn
PSČ: 53119
Nižší územní jednotka země (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Země: Německo
E-mail: noreply.esender_hub@bescha.bund.de
Telefon: +49228996100
Úlohy této organizace: 
TED eSender

10. Změna

Znění předchozího oznámení, které má být změněno
: 
b619e48f-8af1-454a-a92e-d5974c25e93e-01
Hlavní důvod změny
: 
Informace aktualizovány
Popis

mailto:vergabeservicestelle.wsa-mlk-esk@wsv.bund.de
https://www.wsa-mittellandkanal-elbe-seitenkanal.wsv.de/
mailto:vk@bundeskartellamt.bund.de
mailto:noreply.esender_hub@bescha.bund.de


441000-2025 Page 8/8

: 
Eignungskritierien überarbeitet

10.1.  Změna
Identifikátor sekce: LOT-0000
Popis změn: Verweise auf die Datei mit den Eignungskriterien aktualisiert -Eignungskriterium 
Berufs- oder Betriebshaftpflichtversicherung überarbeitet -Eignungskriterium Technische 
Ausstattung (Luftfahrzeug/ALS-Sensor) überarbeitet
Zadávací dokumentace byla změněna dne: 04/07/2025

Oznámení - informace

Identifikátor oznámení/verze: 19878012-acd8-4fd5-8f17-32a32dd93a9f  -  01
Druh formuláře: Zadávání
Typ oznámení: Oznámení o zahájení zadávacího nebo koncesního řízení – standardní režim
Podtyp oznámení: 16
Datum odeslání oznámení: 04/07/2025 00:00:00 (UTC+02:00) východoevropský čas, 
středoevropský letní čas
Jazyky, v nichž je toto oznámení oficiálně k dispozici: němčina
Číslo zveřejnění oznámení: 441000-2025
Číslo vydání v řadě S Úř. věst.: 127/2025
Datum zveřejnění: 07/07/2025


	1. Kupující
	1.1. Kupující
	2. Řízení
	2.1. Řízení
	2.1.1. Účel
	2.1.2. Místo plnění
	2.1.4. Obecné informace
	2.1.6. Důvody pro vyloučení
	5. Část
	5.1. Část: LOT-0000
	5.1.1. Účel
	5.1.2. Místo plnění
	5.1.2. Místo plnění
	5.1.2. Místo plnění
	5.1.2. Místo plnění
	5.1.2. Místo plnění
	5.1.2. Místo plnění
	5.1.2. Místo plnění
	5.1.2. Místo plnění
	5.1.2. Místo plnění
	5.1.2. Místo plnění
	5.1.2. Místo plnění
	5.1.2. Místo plnění
	5.1.2. Místo plnění
	5.1.2. Místo plnění
	5.1.2. Místo plnění
	5.1.2. Místo plnění
	5.1.2. Místo plnění
	5.1.3. Odhadovaná doba trvání
	5.1.6. Obecné informace
	5.1.7. Strategické zadávání zakázek
	5.1.9. Kritéria pro výběr
	5.1.10. Kritéria pro zadání
	5.1.11. Zadávací dokumentace
	5.1.12. Podmínky zadávání zakázek
	5.1.15. Techniky
	5.1.16. Další informace, mediace a přezkum
	8. Organizace
	8.1. ORG-0000
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0002
	10. Změna
	10.1. Změna
	Oznámení - informace

